МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

15.03.2021                                                                                                                              № 150

О создании Центра образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста»  в муниципальном  бюджетном общеобразовательном учреждении

«Сибирская средняя общеобразовательная школа»  Советского района Алтайского края в

2021 году

В соответствии распоряжением Правительства Алтайского края  431-р от 30.12.2020 и с

целью развития у обучающихся естественно-научной, математической, информационной

грамотности, формирования критического и креативного мышления, совершенствования

навыков естественно-научной и технологической направленности и на основании приказа

комитета по образованию администрации  Советского района Алтайского края от

20.01.2021  №13 «О создании Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста»  в Советском районе в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1.

Создать  на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Сибирская средняя общеобразовательная школа»  Советского района Алтайского края

Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста» (далее Центр)

§ 2.

Назначить Майманову О.Д.,  директора школы,  ответственным за  создание и

функционирование Центра

§ 3.

Утвердить Положение о деятельности Центра  образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

§ 4.

Разместить  на сайте школы данный приказ и Положение о деятельности Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

§ 5.

Определить техническим специалистом создания и функционирования Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе школы

Пояркова Алексея Сергеевича - ответственного за техническое состояние и

функционирование информационно – коммуникационного оборудование школы

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы                                                                  Майманова О.Д.